共青团华侨大学委员会文件
华大团〔2012〕12号

关于开展志愿服务品牌团队立项申报活动的通知
各学院团委：
    为进一步弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，引导广大青年积极投身志愿服务事业，推进社会主义核心价值体系建设，打牢当代青年学生团结奋斗的思想道德基础，根据我校志愿服务工作项目化、专业化、社会化和基地化发展的指导思想，校团委决定立项资助建立一批具有较强品牌引导性和服务长期性的志愿服务团队。现将有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）申报团队需具有组织稳定性和传承性（非临时组织），有确定的指导单位、指导老师。
（二）申报团队应具有相对完整的运作体系，包括：团队名称，组织架构，基本管理制度，明确的指导思想、服务内容和目标，近三年的志愿服务规划。已经建立长期稳定的志愿服务基地（或合作单位）的团队优先考虑。
    （三）申报项目应主题鲜明，具有示范性、操作性、实效性，能产生良好的社会效益和教育引导效果。
    （四）申报项目应注重与社会需求相结合，与学习实践雷锋精神相结合，与学校、学院党政中心工作相结合，与学科专业优势相结合，与学生兴趣特长相结合。应区别于各类社会实践活动，借鉴一些社会公益组织运作的经验，充分做好项目策划。
（五）申报项目负责人要本着“充分利用资源、用好每一分钱”的原则，根据志愿服务的实际需要，做好团队年度经费预算，并以清单的形式反映在《华侨大学志愿服务品牌团队立项申报表》（见附件1）中。
（六）校团委将通过多种形式对获得立项的志愿服务团队开展考核工作，并将根据考核情况决定是否继续资助。受资助的团队有义务配合校团委开展有助于团队发展的各项工作，定期上交工作总结报告、财务报表等材料。
    二、申报程序及注意事项
（1） 各学院团委要认真组织、推荐符合条件的团队申报。并于4月9日（星期一）上午12:00前将纸质版《华侨大学志愿服务品牌团队立项申报表》一式三份及《华侨大学志愿服务品牌团队立项申报汇总表》（见附件2）一份统一报送至校团委两校区办公室，并同时将电子版以文件名“*****学院志愿服务品牌团队立项申报”报送至校团委青年志愿服务指导中心邮箱hquzyz@163.com。
（2） 有关表格请从团委主页（tuanwei.hqu.edu.cn）下载，申请人要认真填写有关表格，如出现填写不规范或不完整的情况校团委将不予审批。
（3） 校团委将组织评审，确定资助团队名单及资助金额，并将名单公布于校团委主页。
（4） 名单公布后，校团委将组织获得立项的团队负责人签署资助协议，时间和地点另行通知。
各学院团委要充分认识本次立项申报活动对于带动学生参与志愿服务活动及完善华侨大学志愿服务体系的重要性，结合本学院特点和实际情况，高度重视、挖掘、培育有潜力和有特色的志愿服务团队，鼓励有想法有热情的老师和学生积极参与申报。并借此机会，总结志愿服务工作的经验，加强对学生志愿服务精神的培养，促进我校志愿服务工作进一步发展。
附件：1、华侨大学志愿服务品牌团队立项申报表
      2、华侨大学志愿服务品牌团队立项申报汇总表
共青团华侨大学委员会
2012年3月27日
	抄送：团省委青年志愿服务指导中心、团省委学校部，校领导，党委各部（室）、机关党总支、各学院党总支，学生处，校研究生会、校学生会。

	共青团华侨大学委员会2012年3月27日印发

PAGE
—1—